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Przedmiotem -wynalazku jest elektrycz¬
na sygnałowa latarka kieszonkowa z bez¬
barwną soczewką, przeznaczona szczegól¬
nie dla nadzoru torów kolejowych, nada¬
jąca się jednak również dla innych celów,
jak np. dla fotograficzwyeh ciemnic. Latar¬
ka ta ma służyć jako jpewny środek pomoc¬
niczy dla nadzorcy przy badaniu w ciem¬
ności toru, ażeby był on w możności nie-
tylkio oświetlać wszelkie potrzebne miejsca,
lecz także po stwierdzeniu uszkodzenia to¬
ru, aby mógł dać znać o niebezpieczeń¬
stwie nadjeżdżającemu pociągowi przez
podanie sygnału „stój".

Dla tego celu znana elektryczna kie¬
szonkowa latarka, pi^zy której światło jest
rozpraszane przez bezbarwną soczewkę,
zostaje zmieniona w latarkę sygnałową
przez dodajnie rozmaicie zabarwionych

tarcz, umieszczonych między bezbarwną
soczewką a żarówką. Zaleta tego urządze¬
nia polega na możności zachowania pła-
skowypukłej (soczewki, coby nie było moź-
liwem, jeżeliby sygnałowa tarcza rucho¬
ma była umieszczona przed tą soczewką,,
gdyż w tym wypadku wychodziłoby za dlu-
żo białego ipoboc?pego światła, albo świa¬
tło to musiałoby być szczególnie masko¬
wane. Płaskowypukła soczewka znajduje
się zwykle przy Jatarkach kieszonkowych
z (przednieini drzwiczkami, przyczem wy¬
pukła strona (Soczewki wystaje ponad
drzwiczki. Ażeby przy takiej latarce umie¬
ścić ruchomo tarcze sygnałowfe, nadaje się
drzwiczkom latarki kształt szkatułki, słu¬
żącej jdla pomieszczenia tarcz sygnałom
wych. Włączanie i wyłączanie barwnych
tarcz (czerwonych, żółtych, zielonych), od*

*



bywa się przez przesuwanie ich w drzwicz¬
kach do góry lub nadał, podobnie jak

- przesuwa się zasuwane okno,
' Tarcza sygnałowa jest ©prowadzona w
prowadnicach drzwiczek i jest utrzymywa¬
na w dowolnem położeniu zapomocą sprę¬
żyny.

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania wynalazku, a mianowicie: fig. 1
przedstawia widok zprzodu latarki; fig. 2
przedstawiła częściowo widok zboku, a
częściowo przekrój latarki.

Latarka kieszonkowa składa się, jak
zwykle, z osłony 1, batetrji i żarówki. Osło¬
na posiada przednie drzwiczki, giające
kształt szkatułki, w której umieszczona
jest bezbarwna soczewka. Wypukła stro¬
na tej soczewki wystaje przed przednią
ściankę latarki. W przednich drzwiczkach
są umieszczone barwne tarcze 4, 4\ prowa¬
dzone we wrębach 3, 3\ a poruszane za¬
pomocą guzików 6, 6', zaopatrzonych w
sprężyny 5, 5\ Na rysunku barwna tarcza
4 znajduje się w dolnem położeniu we¬
wnątrz drzwiczek, tarcza 4* zaś w położe¬
niu użycia.

Po włączeniu baterji nadzorca może
badać tor, posiłkując się białem światłem,
przyczem barwne tarcze są przesunięte na-
dół. W razie niebezpieczeństwa nadzorca
przesuwa do góry czerwoną tarczę między
soczewkę i żarówkę tak, że okazuje się
czerwone światła

Urządzenie barwnej tarczy między ża¬

rówką a sofczewką i nadanie drzwiczkom
kształtu szkatułki umożliwia nadawanie
sygnałów kilku ibanwnemi tarczami. W tym
wypadku drzwiczki zostają odpowiednia
rozszerzone, a każda barwna tarcza otrzy¬
muje osobne prowadnice.

Zastrzeżenie patentowe.

1. Elektryczna sygnałowa latarka kie¬
szonkowa z bezbarwną soczewkąj, znamien¬
na tern, że między bezbarwną soczewką
a żarówką znajdkiją się ruchome barwne
tarcze. ,

2. Latarka według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że przednie jej drzwiczki są tak
rozszerzone, że tworzą szkatułkę, służącą
dla umieszczenia w niej barwnych tarcz
sygnałowych, oraz są zaopatrzone w pro¬
wadnice dla tychże tarcz.

3. Latarka według izalstrz. 1 i 2, zma-
mienna tern, że barwna tarcza sygnałowa
(4, względnie 4') jest zaopatrzona w gu¬
ziczek (6, względiBe 6')9 służący do prze¬
suwania jej a połączony ze sprężynką (5,
względnie 5'J, służącą do ustalania piołoże-
nia tarczy (4, względnie 4*).
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